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Protokół Nr I / 24 
z I sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 6 maja 2024 roku 
 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.10:00 do 12:40.  
 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG  - Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy  - Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy  - Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Anna Skolimowska                 - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej/Radca Prawny 
-     Marta Dąbrowska  - Dyrektor RPEKiT 
-     Ewa Modzelewska  - Kierownik MGOPS 
-     Barbara Szulc  - Dyrektor ZSP w Rynie 
-     Beata Lenczewska                  - Wicedyrektor ZSP w Rynie 
-     Juliusz Leczycki  - Prezes PGKiM  
-     Kamil Malinowski                   - Posterunek Policji w Rynie 
-     Radosław Gembal                  - Posterunek Policji w Rynie 
-     Zenon Iwanowski                   - Izba Rolnicza w Giżycku 
-     Paweł Jaszcz                            - Izba Rolnicza w Giżycku 
-     Paweł Matyjasek                    - Izba Rolnicza w Giżycku 
-     Mieszkańcy 
 
                                  Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Rynie. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Rynie. 
4. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn 

zaświadczenia o wyborze. 
5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. 

 
Ad.1 Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Rynie. 

Otwarcia I sesji Rady Miejskiej w Rynie, zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Olsztynie, dokonał najstarszy 
wiekiem radny Pan Andrzej Mieczkowski. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Ad.2 Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń 
o wyborze. 

Przewodniczący Obrad – Pan Andrzej Mieczkowski – poinformował, że zaświadczenia o wyborze zostały 
przesłane radnym za pośrednictwem poczty. 



Ad.3 Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Rynie. 
 
Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Szanowni Państwo, za chwilę odczytam ślubowanie 
radnych. Po odczytaniu tego ślubowania będę kolejno wyczytywał wszystkie, wszystkich, wszystkie panie radne 
i panów radnych i wtedy radni podnosząc, stając, mówią ślubuję. Mogą też dopowiedzieć tak mi dopomóż Bóg. 
Proszę wszystkich o powstanie. Wierny Konstytucji i Praw Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. 
Dziękuję bardzo, można usiąść. I teraz, drodzy państwo, będę w kolejności alfabetycznej wyczytywał nazwiska 
radnych.  
Pani Natalia Elza Fitza.  

Pani Elza Fitza – Ślubuję. 

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo. Pan Radosław Gwozdowicz.  

Pan Radosław Gwozdowicz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pan Łukasz Jaszcz.  

Pan Łukasz Jaszcz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pan Kazimierz Ryszard Jungiewicz.  

Pan Ryszard Jungiewicz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pani Aleksandra Konsten.  

Pani Aleksandra Konsten – Ślubuję.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pani Aneta Kuczyńska.  

Pani Aneta Kuczyńska – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Andrzej Mieczkowski. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan Ireneusz Nieckarz.  

Pan Ireneusz Nieckarz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pani Iwona Teresa Piątek.  

Pani Teresa Iwona Piątek – Teresa Iwona Piątek. Dziękuję. Odwrotnie. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Odwrotnie, przepraszam. Pani Alicja Agnieszka 
Radecka.  

Pani Agnieszka Radecka – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pani Agnieszka Mariola Rydzewska.  

Pani Mariola Rydzewska – Mariola Agnieszka Rydzewska.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Najstarszy wiekiem radny – Przepraszam.  

Pani Mariola Rydzewska – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pani Marta Magdalena Sprung.  

Pani Magdalena Sprung – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pan Robert Grzegorz Strygo. 

Pan Grzegorz Strygo – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pan Bartosz Suchecki 



Pan Bartosz Suchecki – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Pani Małgorzata Anna Załęska.  

Pani Anna Załęska – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo. Moi drodzy, pozwólcie, że dosłownie 
dwa słowa tylko, no, chciałbym serdecznie pogratulować jeszcze raz wyboru na radnych Rady Miejskiej w Rynie. 
Życzę wielu sukcesów, życzę, abyście państwo realizowali jak najlepiej swoje zadania wyborcze, bo każdy z nas 
tam ma jakieś zadania przed sobą i godnie, żebyście wydali naszą gminę i swoich wyborców. Dziękuję bardzo. 

Ad.4 Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn 
zaświadczenia o wyborze. 
 
Pani Anna Skolimowska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Ryn – Panu Jarosławowi Filipkowi zaświadczenie o wyborze. 

Ad.5 Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
 
Pan Jarosław Filipek – Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – złożył ślubowanie następującej treści: 

Obejmując urząd burmistrza Miasta i Gminy Ryn, 

 uroczyście ślubuję,  

że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę 

 tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców  

miasta i gminy Ryn.  

Tak mi to pomóż Bóg. 

Pan Jarosław Filipek – Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Przepraszam, myślałem, że mi się w tym roku uda, nie 
udało się. Znowu się wzruszyłem. Dziękuję. Myślałem, że w tym roku głos się nie załamie, ale jednak. Chciałbym 
bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy przede wszystkim poszli do wyborów. Którzy spełnili swój 
obowiązek, którzy wybrali mnie, którzy wybrali radnych. Poszli, chciało im się i wybrali nas na zaszczytne 
stanowiska. Chciałem podziękować przede wszystkim mojej rodzinie, mojej żonie, której nie spodziewałem się 
dzisiaj, ale jest.  Te pięć lat to był okres, poprzednie pięć lat, to był okres no wielu wyrzeczeń, ciężkiej pracy, 
praktycznie rzadko bywałem w domu i jak podjąłem decyzję, że będę startował na kolejną kadencję, no nie było 
entuzjazmu w domu, delikatnie rzecz ujmując, ale jednak rodzina mnie zawsze na każdym etapie wspierała. 
Dziękuję. Chciałbym podziękować również wszystkim, którzy byli zaangażowani w moją, naszą kampanię 
wyborczą, bo bez Was po prostu nie byłoby tego wyniku, jaki jest. Gratuluję wszystkim radnym, którzy zostali 
wybrani, którym mieszkańcy powierzyli ten zaszczytny obowiązek bycia radnym. Więc życzę owocnej pracy nam 
wszystkim. Mam nadzieję, że praca będzie się układała dobrze. Mam nadzieję, że będziemy mieli na pierwszym 
miejscu te dobro naszych mieszkańców, naszych obywateli. Także ja wręcz jestem przekonany, że ta praca będzie 
merytoryczna. Także dziękuję. Dziękuję pracownikom urzędu za te pięć lat pracy. No i kolejne pięć lat będziemy, 
jeżeli oczywiście będziecie chcieli pracować, będziemy dalej współpracowali. Mam nadzieję, że urząd 
funkcjonuje. Ja wiem na pewno, że urząd funkcjonuje dobrze. W urzędzie są praktycznie, no osoby niezmiennie 
od paru lat, więc doświadczone potrafią swoją pracę robić, wykonywać należycie. Także dziękuję bardzo 
serdecznie. Widzę, jest tu pan radny powiatowy, także mam nadzieję, że współpraca z radą, z radnymi będzie w 
tym roku się układała co najmniej dobrze i mam nadzieję, pan też tak? Tak, także mam nadzieję, że będzie 
układała się dobrze, bo tak różnie z tym bywało. A powiat z gminą jest nierozerwalnie związany, więc ta 
współpraca jest potrzebna. Mamy w tym roku dwóch radnych z naszej gminy, więc miejmy nadzieję, że wpływ 
będzie dwa razy większy, bo mieliśmy w poprzednich wyborach tylko jednego. Także gratuluję wyboru na 



stanowisko radnego Rady Powiatu. No i cóż, jeszcze raz dziękuję ślicznie. Mam nadzieję, że będziemy 
współpracować merytorycznie dla dobra naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo.  

Pan Zenon Iwanowski – Przewodniczący Powiatowej Rady Izby Rolniczej – Dzień dobry, Szanowni Państwo, 
chciałbym przedstawić, ja nazywam się Zenon Iwanowski i jestem przewodniczącym Powiatowej Rady Izby 
Rolniczej w powiecie giżyckim. Tutaj z panem wójtem już się znamy trochę, bo poprzednie kadencje też były, ale 
Szanowni Państwo, są takie tematy, które właśnie trzeba, trzeba dopilnować, trzeba dopatrzeć, bo dzisiaj 
rolnictwo i gminy i miasta i rolnicy są naprawdę w ciężkiej sytuacji, bo przez to, że musieliśmy w pewnym 
momencie wychodzimy, wyszliśmy na ulicę po swoje prawa, po to, żeby się zrzeszyć, żeby domagać się swego. 
Właśnie chciałbym zaprezentować w Pańskiej gminie Ryn swoich członków rady. Jest to Paweł Jaszcz, który jest 
również też przewodniczącym, jest u nas członkiem, a również jest w powiecie giżyckim. Pan Paweł Matyjasek, 
tak, też jest naszym członkiem, są to naprawdę sprawdzeni, dobrzy członkowie, dobrze się znają na rolnictwie, 
dlatego chciałbym przedstawić właśnie w takim momencie. Przepraszam, że weszliśmy w temat rady, ale 
chciałbym przedstawić w takim momencie, gdzie żebyście Państwo, nowa wybrana rada chciała z nami 
współpracować, chciałaby z nami nawiązać kontakty i chciałbym, żebyśmy wszyscy wiedzieli, że w powiecie, w 
naszej gminie Ryn, żeby zgłaszać problemy i tak dalej, ale jednocześnie chciałbym jeszcze tutaj, mam takie krótkie 
przeczytanie. Czy mogę, mogę, tak, ja przepraszam, tu sobie położę i skorzystam, skorzystam z tego. Panie 
Wójcie, Panie Burmistrzu, przepraszam, tak jest. Warmińsko-Mazurska Rada Powiatu Giżyckiego gratuluję Panu 
Jarosławowi Filipek za zwycięstwo w wyborach na stanowisko wójta, burmistrza gminy Ryn, przepraszam. Też 
ładnie, tak, bo to tak po prostu napisane. Życzymy Panu wytrwałości, mądrości oraz determinacji w dalszej 
służbie dla dobra społeczności. Jesteśmy przekonani, że Pan pod Państwa kierownictwem miasto gmina Ryn 
będzie kontynuować rozwój i współpracować ku zadowoleniu społeczności gminy Ryn i miasta gminy Ryn. Także 
gratulacje. Może tak właśnie będzie. Pamiętamy, pamiętamy o Panu także. Szanowni radni, oczywiście też mamy 
dla Was takie, no tutaj złożymy dla pana przewodniczącego, jak zostanie wybrany oczywiście, bo nie chcemy 
naprawdę Państwu zajmować czasu, bo to są sprawy takie organizacyjne i bardzo ważna rzecz, ale myślę, że przy 
tych gratulacjach, przy tych wyborach jesteśmy potrzebni, żeby się zapoznać. Dlatego też gratuluję na nowo 
wybranej rady członków rady gminy Ryn. Przepraszam, mamy tak napisane, ale to tak się po prostu jesteśmy też 
gminą. Przepraszam. Szanowni nowo członkowie rady. Z wielką radością i entuzjazmem pragnę przekazać Wam 
najserdeczniejsze gratulacje z okazji waszego wyboru do rady gminy Ryn. Przepraszam, że tak jest zapisane, ale 
tak już pozostanie. Wasze zaangażowanie w proces demokratyczny oraz gotowość do służby społecznej są 
inspirujące i budują fundament do pozytywnych zmian w naszej społeczności. Wasze wyrażenia jest, wasza 
wygrana jest rezultatem zaufania jakim obdarzyli Was mieszkańcy waszej gminy, wierząc w waszą zdolność do 
reprezentowania ich interesów przyczynią się do rozwoju gminy Ryn. Jesteśmy przekonani, że wasze 
doświadczenie, wiedza oraz pasja do służby publicznej przynoszą wiele pozytywnych zmian i inicjatyw, które 
będą służyć dobru naszej społeczności. Współpraca i wspólna praca dla dobra naszej gminy będą kluczowe w 
nadchodzących latach. Mam nadzieję, że będziemy mogli wspólnie pracować na rzecz i rozwoju Rynu, 
podejmując wyzwania i tworząc inicjatywę, inicjatywę rozwiązania, które będą doprowadzały do potrzeby 
naszych mieszkańców. Pragnę wyrazić moje najszczersze wsparcie i gotowość do współpracy z każdym z Was. 
Razem jako zespół możemy osiągnąć znacznie więcej i uczynić gminę lepszą, najlepszym miejscem dla wszystkich 
i mieszkańców. Raz jeszcze raz gratuluję waszego wyboru i życzę Wam wszelkiej pomyślności oraz sukcesu w 
waszej nowej roli. Jestem pewien, że razem stworzymy jedną przyszłość dla naszych, dla naszej gminy. Dziękuję. 
Jeszcze mam taką do Pana prośbę. Mamy taką plakietkę, żeby powiesić na tablicy ogłoszeń. W razie, ktoś by miał 
potrzeby, ktoś by miał potrzeby właśnie złożenia czy kontaktowania się z nami, to my mamy, żeby to było 
niezapomniane. Dziękuję bardzo. Bo to jest najważniejsze. Jeszcze raz dziękuję. Przepraszamy za problemy, ale 
taka jest konieczność, żeby się poznać to trzeba być. Prawda. Dziękuję życzę owocnych obrad. Miłego, dobrych 
wyborów. Naprawdę Szanowna rado reprezentujcie nas Was, wasze regiony tak jak chcecie. Także dziękuję 
bardzo. Wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący.  

Ad. 6 Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
 
Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 
radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 



Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Szanowni Państwo, jako że dostaliśmy od komisarza 
wyborczego taki mniej rozszerzony dzisiejsze nasze posiedzenie, ten porządek obrad, czy może ktoś z Państwa 
chce zgłosić jakiś wniosek? Nie, nie widzę. W związku z tym, proszę Państwa, proponuję o rozszerzenie, zmianę 
porządku posiedzenia naszej Rady. 

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Jeżeli mogę, to najpierw wybór przewodniczącego a później 
rozszerzenie porządku.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Wybór? Dobrze, dobrze. To przechodzimy do punktu 
siódmego.  

Ad.7 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. 
 
Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Bardzo proszę o kandydatury. Proszę bardzo. 

Pani Elza Fitza – Szanowni Państwo, chciałabym zgłosić na przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie pana 
Andrzeja Mieczkowskiego. 

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo, wyrażam zgodę. Bardzo proszę. Bardzo 
proszę. 

Pan Radosław Gwozdowicz – Ja pragnę zgłosić na przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie Magdalenę 
Sprung.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś propozycje? Czy 
pani Magdalena Sprung, radna wyraża zgodę?  

Pani Magdalena Sprung – Tak, wyrażam zgodę. 

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Szanowni Państwo, proponuję abyśmy wybrali komisję 
trzyosobową skrutacyjną. Ta komisja będzie liczyła głosy, ale chciałbym zaznaczyć, żeby w tej komisji nie brały 
udział osoby, które są osobami będą później ewentualnie do innych przewodniczących innych komisji, bo wtedy 
taka osoba nie może być w komisji skrutacyjnej. A nie ukrywam, że będziemy chcieli, jeżeli Państwo wyrażą taką 
zgodę. Będziemy chcieli, żeby komisja skrutacyjna również liczyła pozostałe głosy na wiceprzewodniczącego. 
Szanowni Państwo, bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę pan Bartosz 
Suchecki. 

Pan Bartosz Suchecki – Zgłaszam swoją kandydaturę do komisji skrutacyjnej.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Wyraża pan zgodę? 

Pan Bartosz Suchecki – Tak i wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dobrze, dziękuję. Proszę bardzo, jeszcze dwie osoby. Pan 
Grzegorz radny, Grzegorz Strygo.  

Pan Grzegorz Strygo – Zgłaszam panią radną Annę Załęską. 

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Czy pani Anna wyraża zgodę?  

Pani Anna Załęska – Wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, bardzo proszę. 

Pan Radosław Gwozdowicz – Chciałbym zgłosić do komisji skrutacyjnej panią Mariolę Rydzewską.  

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Bardzo proszę. Czy pani Mariola Rydzewska radna wyraża 
zgodę? 

Pani Mariola Rydzewska – Tak, zgadzam się.  



Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo. Są trzy osoby. I teraz ogłaszam dziesięć 
minut przerwy. Proszę. A, trzeba regulamin przegłosować? A, no właśnie. Widzicie, jak mówiłem, że pierwszy 
dzień będzie ciężki dla mnie. 

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Komisji nie głosujemy. Później głosujemy tylko przyjęcie regulaminu. 
Regulamin mają Państwo dołączony na tabletach.  

Pan Andrzej Mieczkowski, najstarszy wiekiem radny, ogłosił 10 minut przerwy. 

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Chwilkę zaczekamy, bo jeszcze komisja skrutacyjna tam 
działa chyba. Jeszcze chwilkę poczekamy. Szanowni Państwo, wznawiam obrady Rady Miejskiej w Rynie. 
Przechodzimy do naszego następnego punktu, przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Rynie. Komisja Skrutacyjna przygotowała już karty do głosowania. Głosowanie będzie tajne. Głosowanie 
będzie polegało na postawieniu znaku X przy w nazwisku kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Teraz, 
drodzy Państwo, przystąpimy do przyjęcia regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. Kto z 
Pań i Panów jest za takim przyjęciem tego regulaminu? 

Regulamin stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Najstarszy wiekiem radny poddał pod głosowanie regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wyniki głosowania:                                
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                            
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Pan Andrzej Mieczkowski – najstarszy wiekiem radny – Dziękuję bardzo. Głosowało piętnastu radnych. Bardzo 
proszę komisję skrutacyjną. Przygotowanie kart, wszystko mamy tak? I rozdanie bardzo proszę. Jest urna, drodzy 
Państwo, przygotowana, tam trzeba wejść, skreślić i później komisja rewizyjna podejdzie tu do nas i będziemy 
wrzucali, czy sami wrzucimy do urny. Dziękuję bardzo. Czy wszyscy Państwo radni wrzucili już głosy do urny? 
Wszyscy. Bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o przeliczenie i podanie wyników. Jak komisja skrutacyjna będzie 
gotowa proszę o odczytanie wyniku. 

Pan Bartosz Suchecki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – A więc tak na ogólną liczbę radnych 15 w sesji 
uczestniczyło 15 radnych, czyli wymagana większość dla przeprowadzenia wyborów. Oddano kart do głosowania 
piętnaście, czyli w wyborach uczestniczyło piętnastu radnych, czyli wymagana większość do przeprowadzenia 
wyborów. Ważnych głosów oddano piętnaście, nieważnych zero. I tak, ważne oddane głosy otrzymali kandydaci 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie: Mieczkowski Andrzej osiem głosów, Sprung Magdalena Marta 
siedem głosów.  

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Bardzo serdecznie dziękuję za oddane na mnie 
głosy. Zobowiązuje się naprawdę rzetelnie, sumiennie wykonywać obowiązki i godnie obowiązki 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. Bardzo uprzejmie dziękuję Państwu za oddane głosy. Szanowni 
Państwo, uchwała nr 1 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. Na podstawie artykułu 19 
ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, dziennik ustaw 2023 roku, pozycja 40 ze 
zmianami, Rada Miejska uchwala co następuje. Paragraf 1. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego stwierdza 
się wybór radnego Andrzeja Mieczkowskiego na przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. Paragraf 2. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Szanowni Państwo, kto z pań i panów radnych jest za podjęciem tej uchwały? 

Pan Jarosław Filipek – Burmistrz miasta i Gminy Ryn – Nie głosujemy? Nie głosujemy uchwały? Głosujemy, 
moim zdaniem głosujemy. 



Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Bardzo proszę. Dziękuję bardzo. Jak to na 
pierwszej sesji. Dokładnie, jak mówiłem przed sesją samą, no na pierwszej sesji tak zwykle, że tam troszeczkę, 
ale to następne sesje na pewno będą sprawne i wszystko będzie, jak trzeba.  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – To może ja w międzyczasie tylko uzupełnię, dlaczego głosujemy nad 
tą uchwałą. Oczywiście wybór przewodniczącego był w drodze tajnego głosowania i jest tego protokół. 
Natomiast musimy mieć uchwałę rady, czyli Państwo muszą się opowiedzieć za przyjęciem tej uchwały i 
dopiero wtedy mamy uchwałę zgodną z przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Rynie. 

Wyniki głosowania:                                              
za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                     
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz (za), 
Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena Marta 
Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. 

Uchwała Nr I/1/24 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, jak już 
wcześniej zasugerowałem. Zgłaszam rozszerzenie porządku naszego zebrania o następujące punkty.  

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. 
a. przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
b. wybór Komisji Skrutacyjnej (3 osoby) 
c. zgłaszanie kandydatur 
d. przeprowadzenie tajnego głosowania, przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej 
e. uchwała stwierdzająca wybór. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
a. powołanie Komisji Rewizyjnej 
b. wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
c. głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
a. powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
b. wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
c. głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady. 
a. powołanie stałych Komisji Rady  
b. wybór Przewodniczących stałych Komisji Rady  
c. głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania stałych Komisji Rady. 

12. Sprawy różne, interpelacje i wnioski. 
13.  Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad z zaproponowaną zmianą. 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem porządku obrad 
za zmianą w obecności 15 radnych. 

1. Fitza Elza Natalia ZA 
2. Gwozdowicz Radosław ZA 
3. Jaszcz Łukasz ZA 
4. Jungiewicz Ryszard Kazimierz ZA 
5. Konsten Aleksandra ZA 



6. Kuczyńska Aneta ZA 
7. Mieczkowski Andrzej ZA 
8. Nieckarz Ireneusz ZA 
9. Piątek Teresa Iwona ZA 
10. Radecka Agnieszka Alicja ZA 
11. Ryszewska Mariola Agnieszka ZA 
12. Sprung Magdalena Marta ZA 
13. Strygo Grzegorz Robert ZA 
14. Suchecki Bartosz Andrzej ZA 
15. Załęska Anna Małgorzata ZA 

Ad.8 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. 
Podpunkt A, przyjęcie regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Czy ten regulamin to jest 
praktycznie taki sam, czy odczytać, czy państwo? Myślę, że nie. Komisja skrutacyjna trzyosobowa. Czy jesteście 
państwo za tym, czy macie jeszcze inne propozycje, że ta, która liczyła głosy na przewodniczącego została? Czy 
też wybieramy nową komisję? Ale wracając jeszcze do punktu wcześniejszego, proszę o przegłosowanie 
regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie. Proszę, kto z pań i z panów radnych jest za 
przyjęciem regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie? Bardzo proszę. Dobrze.  

Pani Teresa Piątek – To może przez podniesienie ręki, Panie przewodniczący? 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Ja za chwilę jeszcze Pani tutaj zobaczy jak to. Ja 
mam pytanie do pani mecenas, czy możemy to ręcznie głosowanie przeprowadzić, czy nie? 

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny –   Możemy przeprowadzić za pomocą podniesienia ręki, natomiast 
radni powinni być odczytani z imienia i nazwiska wszyscy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej. 

Regulamin stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania:                        

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                            
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska przyjęła regulamin jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do następnego 
punktu. Jest to wybór komisji skrutacyjnej. Przedstawiłem propozycję, żeby komisja skrutacyjna została ta 
sama, co była przy wyborze przewodniczącego. Czy to musimy przegłosować pani mecenas?  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny –   Nie, ale generalnie najpierw powinno być zgłoszenie kandydatów.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Rozumiem. Bardzo proszę o zgłaszanie 
kandydatur do komisji skrutacyjnej.  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny –   Nie, nie, nie. Na wiceprzewodniczącego.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – A, na wiceprzewodniczącego.  



Pani Anna Skolimowska – Radcy Prawny –   Tak, najpierw zgłoszenie kandydatów, później zgłoszenie komisji 
skrutacyjnej, może zostać ta sama. I później już według zwyczajnego toku. Tylko najpierw musimy zgłosić 
kandydatów.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Rozumiem. Szanowni Państwo, przechodzimy do 
zgłaszania kandydatur. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Rynie. Bardzo proszę, proszę bardzo pani radna Elza Fitza.  

Pani Elza Fitza – Szanowni Państwo, na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie chciałabym zgłosić 
kandydaturę pana Łukasza Jaszcza.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pan Łukasz Jaszcz wyraża 
zgodę?  

Pan Łukasz Jaszcz – Tak, wyrażam.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję. Poproszę o następne kandydatury. Pan 
Radosław Gwozdowicz, bardzo proszę. 

Pan Radosław Gwozdowicz – W sprawie wyborów wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie pragnę 
zgłosić panią Magdalenę Sprung.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pani Magdalena Sprung 
wyraża zgodę? 

Pani Magdalena Sprung – Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Przystępujemy teraz do wyboru 
komisji.  

Pani Teresa Piątek – Głos, poprosiłam o głos.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – O, nie słyszałem. Bardzo proszę, nie zauważyłem. 
Bardzo proszę, pani radna Teresa Piątek, bardzo proszę.  

Pani Teresa Piątek – Chciałabym zgłosić swoją kandydaturę na wiceprzewodniczącą Rady. Dziękuję.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę o zapisanie 
trzeciej kandydatury na wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Rynie. I teraz tak, wracamy do tego wyboru 
komisji skrutacyjnej. Proponuję jeszcze dalej, żeby ta komisja skrutacyjna została w takim składzie, jak była przy 
wyborze przewodniczącego rady. Czy są jakieś inne propozycje? Bardzo proszę. No to bardzo proszę komisję 
skrutacyjną o.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy. 

Dziękuję bardzo. Rady Miejskiej w Rynie. Bardzo proszę o odczytanie wyników. Proszę. A karty, Boże, widzicie, 
przepraszam, ja to jestem. Bardzo proszę o rozdanie kart. Szanowni Państwo, zasady głosowania się nie 
zmieniają. Mamy trzy nazwiska na karcie do głosowania, także przy jednym stawiamy znak X. Bardzo proszę. 
Bardzo proszę komisję skrutacyjną o przeliczenie kart do głosowania. Poproszę o przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej o odczytanie protokołu komisji.  

Pan Bartosz Suchecki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Na ogólną liczbę radnych 15, w sesji 
uczestniczyło 15 radnych, czyli wymagana większość dla przeprowadzenia wyborów. Oddano kart do 
głosowania 15, czyli w wyborach uczestniczyło 15 radnych. To jest wymagana większość dla przeprowadzenia 
wyborów. Oddano ważnych głosów 15, nieważnych 0. Ważnie oddanych głosów otrzymali kandydaci na 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie: Jaszcz Łukasz 8 głosów, Piątek Teresa Iwona 1 głos, Sprung 
Magdalena Marta 6 głosów.  

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 



Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękujemy bardzo. Gratulujemy Panu 
Wiceprzewodniczącemu. Zapraszamy do stołu prezydialnego. Bardzo proszę oczywiście. A, przegłosujemy 
uchwałę.  

Szanowni Państwo, przeczytam teraz uchwałę nr 2 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Rynie. I tak, na podstawie artykułu 19, ustęp pierwszy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, dziennik ustaw 2023 roku z późniejszymi zmianami, Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje. Po 
przeprowadzeniu głosowania tajnego stwierdza się wybór radnego Łukasza Jaszcza na Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Rynie. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. I paragraf 3. 
Uchwała wchodzi z życiem, z dniem podjęcia. Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan Przewodniczący chciał głos.  

Pan Łukasz Jaszcz- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, ja ze swojej strony chciałem 
serdecznie podziękować za dane dla mnie głosy i za zaufanie. I oświadczam, też jakby zapewniam, o 
wzmożonej pracy z mojej strony, godnej, sumiennie, bo jak to się mówi, wywiązywanie się z obowiązków. 
Także jeszcze raz dziękuję. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo i gratulujemy Panu. Szanowni 
Państwo, przechodzimy do następnego punktu. Jest to punkt powołania komisji... A, jeszcze głosowanie. Jak ja 
dzisiaj szybko chcę skończyć, przepraszam.  

Przewodniczący rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Rynie. 

Wyniki głosowania:                                 
za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                      
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (wstrzymuje się), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard 
Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska (wstrzymuje się), Andrzej 
Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje się), 
Mariola Agnieszka Rydzewska (wstrzymuje się), Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje się), Grzegorz Robert 
Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta 9 głosami za w obecności 15 radnych. 

Uchwała Nr I/2/24 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, komisja rewizyjna składa się z 
pięciu osób, także bardzo proszę o kandydatury do komisji rewizyjnej. Bardzo proszę. Ktoś się zgłosił? Nie 
działa? Dobra, proszę bardzo Pani radna Teresa Piątek, bardzo proszę.  

Pani Teresa Piątek – Zgłaszam swoją kandydaturę. Dziękuję. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto jeszcze? 
Proszę pan radny Radosław Gwozdowicz, bardzo proszę.  

Pan Radny Gwozdowicz – Pragnę zgłosić na kandydaturę panią Magdalenę Sprung oraz swoją osobę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Jeszcze raz.  

Pan Radny Gwozdowicz – Oraz swoją osobę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Czyli dwie osoby, tak?  

Pan Radny Gwozdowicz – Dwie osoby. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Bardzo proszę o zapisanie. Bardzo proszę, kto 
jeszcze? Pan radny Ryszard Junkiewicz, bardzo proszę.  

Pan Ryszard Jungiewicz – Zgłaszam kandydaturę pana Irka Nieckarza.  



Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Dziękuję bardzo. Bardzo proszę. Proszę pan radny.  

Pan Bartosz Suchecki – Zgłaszam kandydaturę Anny Załęskiej.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Dziękuję bardzo. Jeszcze ktoś bardzo proszę, pan 
radny. 

Pan Ireneusz Nieckarz – Zgłaszam kandydaturę pana Bartosza Sucheckiego.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo mam jeszcze 
jakieś są? Ile osób mamy? 5 dobrze, 6. I teraz. Tak, tak zaraz za chwilę zapytamy, bo 5 osób jedna z osób, chyba 
że ktoś z Państwa chce dobrowolnie z zrezygnować z tej pewnie funkcji nie może, tak? Więc najpierw muszę 
zapytać, czy kandydaci do komisji rewizyjnej wyrażają zgodę na kandydowanie tutaj? Tak? Dziękuję bardzo. 
Teraz poproszę panią mecenas o, o to, jak będziemy głosować, jak mamy sześciu radnych, a pięć miejsc.  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Jeżeli mamy sześciu radnych, to głosowanie będzie imienne do 
każdego radnego. Czyli głosujemy każdego radnego.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Rozumiem.  

Pan Jarosław Filipek – Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Każdy ma 5 głosów? Ok, 5 razy może zagłosować. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Dobrze, czy ja mogę listę osób, bo będziemy teraz 
imiennie głosowali, tak? Bardzo proszę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod glosowanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki glosowań:                                   
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Gwozdowicz Radosław                          
wyniki: za: 12, przeciw: 2, wstrzymuje się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (przeciw), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (wstrzymuje się), 
Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska 
(za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (przeciw), Anna 
Małgorzata Załęska (za) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Nieckarz Ireneusz                              
wyniki: za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                 
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz 
(za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena 
Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

3. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Piątek Teresa Iwona                           
wyniki: za: 10, przeciw: 4, wstrzymuje się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (przeciw), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (wstrzymuje się), Ireneusz 
Nieckarz (przeciw), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), 
Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (przeciw), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna 
Małgorzata Załęska (przeciw) 

4. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Sprung Magdalena Marta   
wyniki: za: 11, przeciw: 0, wstrzymuje się: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                    
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (wstrzymuje się), Ryszard 
Kazimierz Jungiewicz (wstrzymuje się), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski 
(za), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka 



Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (wstrzymuje się), Bartosz Andrzej 
Suchecki (wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska (za) 

5. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Suchecki Bartosz Andrzej    
wyniki: za: 9, przeciw: 1, wstrzymuje się: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (wstrzymuje się), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard 
Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska (przeciw), Andrzej 
Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje się), 
Mariola Agnieszka Rydzewska (wstrzymuje się), Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje się), Grzegorz Robert 
Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

6. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Załęska Anna Małgorzata                
wyniki: za: 13, przeciw: 0, wstrzymuje się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz 
Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (wstrzymuje się), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka 
Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), 
Anna Małgorzata Załęska (za) 

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Ja tylko dodam, że Państwo macie 5 głosów i możecie wykorzystać 
tylko tą pulę, więc nie głosujecie ponad te 5 głosów. Wtedy prosimy o wstrzymanie się od głosu. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, jeszcze raz wracamy do 
głosowania w sprawie wyboru komisji rewizyjnej.  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Radni mają 5 głosów, każdy z nich, bo zgodnie ze statutem Komisja 
Rewizyjna, Skarg Wniosków mogą mieć maksymalnie pięciu członków. W związku z tym wybieramy członków 
tylko do tych pięciu. Jeżeli mamy sześciu kandydatów, no to każdy z radnych może oddać 5 głosów, co będzie 
odpowiadało liczbie członków tej komisji. Dokładnie, każdy z radnych powinien się raz wstrzymać.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, tu pani mecenas już wydała, 
że tak powiem taką, i jeszcze raz proszę o 5 razy głosowanie. Wracajmy do głosowania, bardzo proszę.  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Jeszcze proszę o stwierdzenie nieważności głosowania i zgłoszenie 
tego do protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej unieważnił głosowanie. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni państwo, w związku z tym, że niektórzy 
z nas głosowali więcej niż 5 razy, stwierdzam nieważność tych wyborów i przystępujemy po raz wtóry do 
głosowania w sprawie powołania komisji rewizyjnej. Bardzo proszę. Bardzo proszę, Szanowni Państwo, 
zaczynamy głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie poddał pod głosowanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowań:                                   
1. Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Gwozdowicz Radosław        
wyniki: za: 12, przeciw: 0, wstrzymuje się: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (wstrzymuje się), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard 
Kazimierz Jungiewicz (wstrzymuje się), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski 
(za), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka 
Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki 
(wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska (za) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Nieckarz Ireneusz    
wyniki: za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje sie: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             



Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz 
(za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena 
Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

3. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Piątek Teresa Iwona     
wyniki: za: 10, przeciw: 1, wstrzymuje sie: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                          
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (przeciw), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (wstrzymuje sie), Ireneusz 
Nieckarz (wstrzymuje sie), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka 
Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (wstrzymuje sie), Bartosz Andrzej 
Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (wstrzymuje sie) 

4. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Sprung Magdalena Marta                
wyniki: za: 13, przeciw: 0, wstrzymuje sie: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                     
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (wstrzymuje sie), Ryszard 
Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz 
Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), 
Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (wstrzymuje sie), Anna 
Małgorzata Załęska (za)  

5. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Suchecki Bartosz Andrzej                  
wyniki: za: 9, przeciw: 0, wstrzymuje sie: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                       
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (wstrzymuje sie), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard 
Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje sie), Aneta Kuczyńska (wstrzymuje sie), Andrzej 
Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje sie), 
Mariola Agnieszka Rydzewska (wstrzymuje sie), Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje sie), Grzegorz Robert 
Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

6. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Rewizyjnej – Załęska Anna Małgorzata                        
wyniki: za: 14, przeciw: 0, wstrzymuje sie: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                         
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz 
(za), Teresa Iwona Piątek (wstrzymuje sie), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), 
Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata 
Załęska (za) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej –Już, bardzo proszę pan radny Radosław 
Gwozdowicz. 

Pan Radosław Gwozdowicz – Przy pani Teresie Piątek jest jeden głos przeciw a wcześniej było głosowanie 
anulowane. Nie można było głosować przeciw.  

Pan Jarosław Filipek – Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Jak to nie można głosować przeciw? Można głosować 
przeciw. 

Pani Teresa Piątek – Nastąpiła zmiana.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Już możemy podać wyniki. Bardzo proszę pana 
wiceprzewodniczącego o podanie wyniku głosowania.  

Pan Łukasz Jaszcz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, po uporządkowaniu skład komisji 
rewizyjnej wygląda następująco: pan radny Nieckarz Irek, pani Anna Załęska, pan Gwozdowicz Radosław, pani 
Sprung Magdalena i pani Piątek Teresa.  



Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję. Już chwilę tylko, bo zaraz będziemy 
przystępowali do uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej. Szanowni Państwo, przechodzimy do 
punktu następnego. Wybór przewodniczącego komisji rewizyjnej. Proszę o składanie kandydatur.  

Pani Anna Skolimowska – Radca Prawny – Tylko przypominam, że osoby spośród członków tej komisji mogą 
startować.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Bardzo proszę, pan radny Jungiewicz.  

Pan Ryszard Jungiewicz – Proponuję na przewodniczącego komisji pana Ireneusza Nieckarza.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pan radny Ireneusz Nieckarz 
wyraża zgodę?  

Pan Ireneusz Nieckarz – Tak, zgadzam się.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś inne propozycje? 
Proszę bardzo pan radny Radosław Gwozdowicz. 

Pan Radosław Gwozdowicz – Jako kandydaturę na przewodniczącego Rady Rewizyjnej zgłaszam panią 
Magdalenę Sprung.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pani Magdalena Sprung się 
zgadza na kandydowanie na przewodniczącą komisji rewizyjnej?  

Pani Magdalena Sprung – Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, czy jeszcze z 
tych osób pięciu, jeszcze jest jakaś kandydatura jedna? Ktoś chce zgłosić, nie? Szanowni Państwo, jesteśmy 
gotowi do głosowania? Dobrze. Czy obsługa już jest gotowa? Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania 
w sprawie wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowań:                                                                                        
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Nieckarz Ireneusz          
wyniki: za: 8, przeciw: 4, wstrzymuje się: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:   0                                                     
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska (przeciw), Andrzej Mieczkowski (za), 
Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (przeciw), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje się), Mariola 
Agnieszka Rydzewska (przeciw), Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje się), Grzegorz Robert Strygo (za), 
Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Sprung Magdalena Marta 
wyniki: za: 8, przeciw: 1, wstrzymuje się: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0        
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (wstrzymuje się), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (wstrzymuje się), 
Ryszard Kazimierz Jungiewicz (wstrzymuje się), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej 
Mieczkowski (za), Ireneusz Nieckarz (wstrzymuje się), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), 
Mariola Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (przeciw), Bartosz 
Andrzej Suchecki (wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska (wstrzymuje się) 

Przewodniczący Rady Miejskiej unieważnił głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie podjął pod głosowanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 

Wyniki głosowań:                                                
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Nieckarz Ireneusz          



wyniki: za: 8, przeciw: 4, wstrzymuje się: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                       
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska (przeciw), Andrzej Mieczkowski (za), 
Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (przeciw), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje się), Mariola 
Agnieszka Rydzewska (przeciw), Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje się), Grzegorz Robert Strygo (za), 
Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Sprung Magdalena Marta 
wyniki: za: 7, przeciw: 2, wstrzymuje się: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                       
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (wstrzymuje się), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (wstrzymuje się), 
Ryszard Kazimierz Jungiewicz (przeciw), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej Mieczkowski 
(przeciw), Ireneusz Nieckarz (wstrzymuje się), Teresa Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola 
Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz Robert Strygo (wstrzymuje się), Bartosz 
Andrzej Suchecki (wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska (wstrzymuje się) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej został pan Ireneusz Nieckarz i za chwilę uchwała tej sprawy. Szanowni Państwo, uchwała nr 3 w 
sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. I tak, na podstawie artykułu 18a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym, dziennik ustaw 2003 roku, pozycja 40 ze zmianami oraz paragrafu 63 ustawy 
statutu gminy przyjęto uchwałę Rady Miejskiej z dnia 26, przepraszam, w sprawie Rada Miejska uchwala co 
następuje. Powołuje się komisję rewizyjną w składzie: pan Ireneusz Nieckarz, pani Anna Załęska, pan Radosław 
Gwozdowicz, pani Magdalena Sprung i pani Teresa Piątek. Paragraf 2. Na przewodniczącego komisji rewizyjnej 
wybrano pana Ireneusza Nieckarza. Paragraf 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Rynie. I paragraf 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję bardzo, gratuluję. Bardzo 
proszę, pan Ireneusz Nieckarz.  

Pan Ireneusz Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Bardzo dziękuję. Chciałem podziękować za 
oddane głosy i oczywiście deklaruję sumienną pracę. Mam nadzieję również na współpracę pozostałych 
członków komisji rewizyjnej. Dziękuję. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Bardzo proszę, przystępujemy do głosowania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania:                                             
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                           
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. 

Uchwała Nr I/3/24 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Gratuluję jeszcze raz. W takim składzie Komisja 
Rewizyjna będzie pracowała przez obecną kadencję.  

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, ta komisja składa się też z 
pięciu radnych. Jak Państwo wiecie, radni mogą brać udział w dwóch komisjach Rady Miejskiej, a ta komisja, 
komisja skarg, wniosków i petycji nie brana jest, że tak powiem, pod uwagę. Także tej komisji też mogą brać 
udział nasi radni. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów. Przypominam, że jest to też pięć osób. Bardzo 
proszę, pan radny Ryszard Jungiewicz. 



Pan Ryszard Jungiewicz – Zgłaszam kandydaturę pani Anny Załęskiej. Dziękuję bardzo. Czy pani radna Anna 
Załęska wyraża zgodę? 

Pani Anna Załęska – Wyrażam zgodę. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Bardzo proszę, pan radny Radosław Gwozdowicz.  

Pan Radosław Gwozdowicz – W sprawie powołania komisji skarg i wniosków zgłaszam panią Agnieszkę 
Radecką oraz panią Anetę Kuczyńską.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pani Aneta Kuczyńska 
wyraża zgodę? 

Pani Aneta Kuczyńska – Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Czy pani Agnieszka Rydzewska również wyraża 
zgodę? 

Pani Agnieszka Rydzewska – Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Poproszę jeszcze, ile mamy? Trzy 
osoby. Poproszę jeszcze, bardzo proszę pani radna Ania Załęska.  

Pani Anna Załęska – Zgłaszam kandydaturę pana Grzegorza Strygo do składu Komisji Skarg i Wniosków. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję. Czy pan radny Grzegorz Strygo wyraża 
zgodę?  

Pan Grzegorz Strygo – Zgadzam się.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, jeszcze jakieś 
kandydatury? Proszę bardzo, pan Bartosz Suchecki.  

Pan Bartosz Suchecki – Zgłaszam swoją kandydaturę i zgadzam się. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. My mamy pięć osób.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie skład Komisji do Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wyniki głosowania:                                                           
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                           
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Już za chwilkę przechodzimy do 
uchwały. Jeszcze pana przewodniczącego. Szanowni Państwo, musi być przewodniczący. Bardzo proszę o 
kandydatów na wybór przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Bardzo proszę o kandydatów. 
Bardzo proszę pan radny Gwozdowicz. 

Pan Radosław Gwozdowicz – Jako przewodniczącego, jako kandydata na przewodniczącego Komisji Skarg i 
Wniosków chciałbym zgłosić panią Anetę Kuczyńską.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pani Aneta Kuczyńska 
wyraża zgodę?  

Pani Aneta Kuczyńska – Tak, wyrażam zgodę. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę. Są jeszcze jakieś 
kandydatury? Zgłaszam kandydaturę, jeśli pozwólcie pana radnego Bartosza Sucheckiego. Czy pan Bartosz 
Suchecki wyraża zgodę na kandydowanie?  



Pan Bartosz Suchecki – Wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Mamy dwóch chętnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Wyniki głosowań:                                                
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Kuczyńska 
Aneta                            
Wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (WSTRZYMUJĘ 
SIĘ), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 
(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka 
Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), 
Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Suchecki 
Bartosz Andrzej                          
Wyniki: ZA: 1, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (PRZECIW), Łukasz Jaszcz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Ryszard Kazimierz Jungiewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aleksandra Konsten (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aneta Kuczyńska 
(PRZECIW), Andrzej Mieczkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ireneusz Nieckarz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Teresa Iwona 
Piątek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Agnieszka Alicja Radecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariola Agnieszka Rydzewska 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Magdalena Marta Sprung (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Grzegorz Robert Strygo (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Bartosz Andrzej Suchecki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anna Małgorzata Załęska (WSTRZYMUJĘ SIĘ) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Stwierdzam, że pani radna Aneta Kuczyńska 
została przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. I Szanowni Państwo, przystępujemy do uchwały w 
sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. I tak, na podstawie artykułu 18b ust. 1 i 2 ustawy z 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz paragrafu 63 ust. 2 oraz paragrafu 85 ust. 3 statutu gminy Rada 
Miejska w Rynie uchwala co następuje. Paragraf 1. Powołuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 
pani Anna Załęska, pani Agnieszka Radecka, pani Aneta Kuczyńska, pan Grzegorz Strygo i pan Bartosz Suchecki. 
Paragraf 2. Na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrano panią Anetę Kuczyńską. Paragraf 
3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rynie. I paragraf 4. Uchwała w życie 
wchodzi z nim podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg i 
Wniosków.  

Wyniki głosowania:                                                                                     
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                 
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. 

Uchwała Nr I/4/24 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Gratuluję serdecznie.  

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady oraz ich składów osobowych. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Przechodzimy do następnego punktu. Szanowni 
Państwo, ogłoszę teraz może 10 minut przerwy, ponieważ za chwilę będą wystawione, wyłożone, przepraszam. 



Będziemy głosowali w sprawie powołania stałych Komisji Rady. Będzie to Komisja Rozwoju Gospodarczego 
Finansów, Rolnictwa i Turystyki, będzie to Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, jak również Komisja 
Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia. Także 10 minut przerwy, będą wyłożone tam listy, 
gdzie mogą radni się wpisywać. Przypominam państwu tylko, że radny może maksymalnie w dwóch komisjach 
brać udział.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Szanowni Państwo, zaczynamy. Wznawiam obrady w sesji Rady Miejskiej w Rynie. Jeszcze zaczym tu panie z 
Biura Rady przygotują nam całą listę. Pozwólcie Państwo, że ja przeczytam wszystkie składy komisji stałych 
Rady Miejskiej. I tak, w Komisji Rozwoju: pan Ireneusz Nieckarz, pan Łukasz Jaszcz, pan Ryszard Jungiewicz, 
pani Elza Fitza, pan Radosław Gwozdowicz, pani Aneta Kuczyńska i pani Mariola Rydzewska. Komisji Oświaty: 
pani Ania Anna Załęska, pan Łukasz Jaszcz, pani Elza Fitza, pan Grzegorz Strygo, pan Bartosz Suchecki, pani 
Teresa Piątek, pani Magdalena Sprung, pani Agnieszka Radecka, pani Aleksandra Konstent i pani Mariola 
Rydzewska. I w Komisji Bezpieczeństwa: pan Ryszard Jungiewicz, pan Grzegorz Strygo, Pan Bartosz Suchecki, 
Andrzej Mieczkowski, pani Agnieszka Radecka, pani Aneta Kuczyńska i pani Aleksandra Konsten. I za chwilę, jak 
będziemy gotowi z głosowaniami, przedstawię Państwu głosowania na poszczególnych komisji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie skład stałych Komisji Rady. 

Wyniki głosowań:                                                             
1. Głosowanie w sprawie Przeprowadzenie głosowania w trybie en bloc dotyczącego składu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki                       
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                                           
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

2. Głosowanie w sprawie Przeprowadzenie głosowania w trybie en bloc dotyczącego składu Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu.            
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0        
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

3. Głosowanie w sprawie Przeprowadzenie głosowania w trybie en bloc dotyczącego składu Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia.        
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0           
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do następnego 
punktu. Wybór przewodniczących stałych Komisji Rady. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów do pierwszej z 
komisji. Jest to Komisja Rozwoju. Bardzo proszę. Bardzo proszę pana, Pan radny Ireneusz Nieckarz. 

Pan Ireneusz Nieckarz – Chciałbym zgłosić propozycję pana Ryszarda Jungiewicza na przewodniczącego Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki. Dziękuję.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pan radny Jungiewicz wyraża 
zgodę?  

Pan Ryszard Jungiewicz – Tak, wyrażam zgodę. 



Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Kto jeszcze? Proszę bardzo pani 
radna Aneta Kuczyńska.  

Pani Aneta Kuczyńska – Chciałabym zgłosić, zgłosić kandydaturę na przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki Radosława Gwozdowicza.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pan radny Radosław 
Gwozdowicz wyraża zgodę?  

Pan Radosław Gwozdowicz – Tak.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś kandydatury? 
Mamy. Nie ma tak, nie widzę. Dobra, dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki. 

Wyniki glosowań:                                                
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki – Jungiewicz Ryszard Kazimierz                      
wyniki: ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0      
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (PRZECIW), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aneta Kuczyńska (PRZECIW), Andrzej Mieczkowski 
(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (PRZECIW), Mariola Agnieszka 
Rydzewska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Magdalena Marta Sprung (PRZECIW), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 
Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki – Gwozdowicz Radosław                       
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0      
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (WSTRZYMUJĘ 
SIĘ), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 
Mieczkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ireneusz Nieckarz (PRZECIW), Teresa Iwona Piątek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 
Robert Strygo (PRZECIW), Bartosz Andrzej Suchecki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anna Małgorzata Załęska 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję. Przejdziemy teraz może do następnej 
Komisji, czyli Komisji Oświaty. Bardzo proszę o zgłaszanie. Czy przegłosujemy najpierw tą pierwszą, Pani 
mecenas? A, było głosowane. Dobra. Bardzo proszę o kandydatury na przewodniczących Komisji Oświaty. 
Bardzo proszę. Bardzo proszę, pan radny Grzegorz Strygo. 

Pan Grzegorz Strygo – Zgłaszam panią Elzę Fitza. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pani Elza Fitza wyraża 
zgodę?  

Pani Elza Fitza – Wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Proszę następne kandydatury. 
Bardzo proszę, pan Radosław Gwozdowicz.  

Pan Radosław Gwozdowicz – Na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zgłaszam panią 
Aleksandrę Konsten.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję. Czy pani Aleksandra Konsten wyraża 
zgodę?  



Pani Aleksandra Konsten – Wyrażam zgodę. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę pani radna Teresa 
Piątek.  

Pani Teresa Piątek – Zgłaszam swoją kandydaturę. Dziękuję bardzo. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Chwilę poczekamy aż obsługa wprowadzi dane 
kandydatów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie kandydatów na Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu. 

Wyniki głosowań:                                                
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu– Fitza Elza 
Natalia                            
wyniki: za: 8, przeciw: 7, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                             
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (przeciw), Aneta Kuczyńska (przeciw), Andrzej Mieczkowski (za), Ireneusz 
Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (przeciw), Agnieszka Alicja Radecka (przeciw), Mariola Agnieszka Rydzewska 
(przeciw), Magdalena Marta Sprung (przeciw), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna 
Małgorzata Załęska (za) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Oświaty, Kultury i Sportu – Konsten Aleksandra 
wyniki: za: 6, przeciw: 1, wstrzymuje się: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                       
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (wstrzymuje się), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (wstrzymuje się), 
Ryszard Kazimierz Jungiewicz (wstrzymuje się), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej 
Mieczkowski (wstrzymuje się), Ireneusz Nieckarz (wstrzymuje się), Teresa Iwona Piątek (wstrzymuje się), 
Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz 
Robert Strygo (przeciw), Bartosz Andrzej Suchecki (wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska (wstrzymuje się) 

3. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Piątek Teresa 
Iwona                            
wyniki: za: 1, przeciw: 0, wstrzymuje się: 14, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                     
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (wstrzymuje się), Radosław Gwozdowicz (wstrzymuje się), Łukasz Jaszcz 
(wstrzymuje się), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (wstrzymuje się), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta 
Kuczyńska (wstrzymuje się), Andrzej Mieczkowski (wstrzymuje się), Ireneusz Nieckarz (wstrzymuje się), Teresa 
Iwona Piątek (za), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje się), Mariola Agnieszka Rydzewska (wstrzymuje się), 
Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje się), Grzegorz Robert Strygo (wstrzymuje się), Bartosz Andrzej Suchecki 
(wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska (wstrzymuje się)  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do ostatniej z 
komisji. Jest to Komisja Bezpieczeństwa. Proszę o zgłaszanie kandydatur. Bardzo proszę na przewodniczących. 
Proszę bardzo, pan radny Radosław Gwozdowicz. 

Pan Radosław Gwozdowicz – Na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia zgłaszam panią Agnieszkę Radecką.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Czy pani radna Agnieszka Radecka wyraża zgodę?  

Pani Agnieszka Radecka – Wyrażam.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Proszę o następne kandydatury. 
Bardzo proszę, pan wiceprzewodniczący.  

Pan Łukasz Jaszcz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni państwo, ja bym pragnął zgłosić kandydata 
na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia, pana Grzegorza Strygo.  



Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy pan radny Grzegorz Strygo 
wyraża zgodę? 

Pan Grzegorz Strygo – Wyrażam zgodę. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Poprosimy teraz panie o 
przygotowanie.  

Wyniki głosowań:                                   
1. Głosowanie w sprawie Kandydat na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw 
Socjalnych i Zdrowia – Radecka Agnieszka Alicja                                                 
wyniki: za: 6, przeciw: 0, wstrzymuje się: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0      
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (wstrzymuje się), Radosław Gwozdowicz (za), Łukasz Jaszcz (wstrzymuje się), 
Ryszard Kazimierz Jungiewicz (wstrzymuje się), Aleksandra Konsten (za), Aneta Kuczyńska (za), Andrzej 
Mieczkowski (wstrzymuje się), Ireneusz Nieckarz (wstrzymuje się), Teresa Iwona Piątek (wstrzymuje się), 
Agnieszka Alicja Radecka (za), Mariola Agnieszka Rydzewska (za), Magdalena Marta Sprung (za), Grzegorz 
Robert Strygo (wstrzymuje się), Bartosz Andrzej Suchecki (wstrzymuje się), Anna Małgorzata Załęska 
(wstrzymuje się) 

2. Głosowanie w sprawie Kandydat na członka Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia – Strygo Grzegorz Robert                        
wyniki: za: 8, przeciw: 3, wstrzymuje się: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0      
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (za), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz (za), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska (przeciw), Andrzej Mieczkowski (za), 
Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (wstrzymuje się), Agnieszka Alicja Radecka (wstrzymuje się), 
Mariola Agnieszka Rydzewska (przeciw), Magdalena Marta Sprung (wstrzymuje się), Grzegorz Robert Strygo 
(za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata Załęska (za) 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do następnego 
punktu. Głosowanie na uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady. I tak, uchwała numer 5, w sprawie 
powołania stałych Komisji Rady oraz składów osobowych. I tak, na podstawie artykułu 21 ustęp 1 ustawy z 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym, dziennik ustaw z 2023 roku pozycja 40 ze zmianami Rada Miejska w 
Rynie uchwala co następuje. Paragraf 1. Powołuje się następujące stałe komisje Rady Miejskiej w Rynie. 1. 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki w składzie: pan Ireneusz Nieckarz, pan 
Łukasz Jaszcz, pan Ryszard Jungiewicz, pani Elza Fitza, pan Radosław Gwozdowicz, pani Aneta Kuczyńska i pani 
Mariola Rydzewska. Na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa i Turystyki 
wybiera się pana Ryszarda Jungiewicza. Powołuje się Komisję Oświaty, Kultury i Sportu w składzie: pani Anna 
Załęska, pan Łukasz Jaszcz, pani Elza Fitza, pan Grzegorz Strygo, pan Bartosz Suchecki, pani Teresa Piątek, pani 
Magdalena Sprung, pani Agnieszka Radecka, pani Aleksandra Konsten, pani Mariola Rydzewska. Paragraf 2. Na 
przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury i Sportu wybiera się panią Elzę Fitza. I 3. Komisja Bezpieczeństwa 
Publicznego Spraw Socjalnych i Zdrowia w składzie: pan Ryszard Jungiewicz, pan Grzegorz Strygo, pan Bartosz 
Suchecki, pan Andrzej Mieczkowski, pani Agnieszka Radecka, pani Aneta Kuczyńska i pani Aleksandra Konsten. 
Na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia wybiera się pana 
radnego Grzegorza Strygo. Jeszcze może dodam dalej, że w paragrafie 2 przedmiotem działania Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu są sprawy zakresu oświaty, kultury, promocji i sportu. W szczególności opiniowanie 
projektów uchwał dotyczących wyżej wymienionej tematyki, analizowanie wykonania budżetu w zakresie 
pracy komisji, wizytacje miejsc związanych z tematyką komisji, a znajdujących się na terenie gminy. Paragraf 3. 
Przedmiotem działania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki są sprawy z zakresu 
rozwoju gospodarczego, finansów, turystyki, rolnictwa, a w szczególności opiniowanie projektu lub uchwał 
dotyczących wyżej wymienionej tematyki, analizowanie wykonania budżetu w zakresie pracy komisji. Paragraf 
4. Przedmiotem działania Komisji Bezpieczeństwa, Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia są sprawy zakresu 
bezpieczeństwa publicznego, spraw socjalnych i zdrowia, a w szczególności opiniowanie projektów uchwał 
dotyczących wyżej wymienionej tematyki, analizowanie wykonania budżetu w zakresie pracy komisji. I paragraf 
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem tej uchwały.  



Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady 
oraz ich składów. 

Wyniki głosowania:                                 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                                                           
Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard Kazimierz 
Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz 
(ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 
Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. 

 Uchwała Nr I/5/24 stanowi załącznik 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.12 Sprawy różne, interpelacje i wnioski. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Jeżeli pozwolicie na początku, zacznę od siebie, za 
chwilę oddam państwu głos, ale tylko takie sprawy techniczne. Dostaliście państwo, dostaliśmy, trochę 
dokumentów do wypełnienia. Mamy takie oświadczenia majątkowe do wypełnienia. Już widziałem, że 
niektórzy wypełnili. Mamy oczywiście wynagrodzenia na swoje konto, oświadczenia na udostępnienie mojego 
adresu mailowego i wyrażenie zgody na przesyłanie zawiadomień o zwołaniu sesji, o zwołaniu Komisji Rady 
Miejskiej w Rynie z porządkiem obrad i projektami uchwał w formie elektronicznej. Szanowni Państwo, mamy 
na to 30 dni. Do 5 czerwca tego roku możemy tutaj do Biura Rady, do pani Kasi, do pani, przynieść to i oni 
przyjmą. Jeżeli państwo macie jeszcze jakieś sprawy, to bardzo uprzejmie, proszę, proszę bardzo pan radny 
Łukasz, Łukasz, przepraszam, Radosław Gwozdowicz.  

Pan Radosław Gwozdowicz – Zgodnie ze statutem pragnę poinformować, że zostało utworzone koło, Nowe 
Perspektywy. Klub. Dobrze, już przekazuję dokument.  

Informacja o utworzeniu klubu radnych w Radzie Miejskiej w Rynie stanowi załącznik nr 11 niniejszego 
protokołu. 

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dobrze. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, 
pozwolicie Państwo, że odczytam, bo wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie, informację o 
tworzeniu klubu radnych w Radzie Miejskiej w Rynie. I tak, korzystając z uprawnień wyrażonych w artykule 23 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz paragrafu 86 uchwały Rady Miejskiej w Rynie, z dnia 26 września 
2018 r. w sprawie statutu gminy, realizując obowiązek wynikający z paragrafu 87 ust.1 uchwały Rady Miejskiej 
w Rynie, z dnia 26 września 2018 r. w sprawie statutu gminy Ryn, informujemy o utworzeniu z dniem 6 maja w 
Radzie Miejskiej w Rynie klubu radnych Nowe Perspektywy. I tak, w skład Klubu Radnych Nowe Perspektywy 
wchodzą: Radosław Gwozdowicz, Aleksandra Konsten, Aneta Kuczyńska, Agnieszka Radecka, Mariola 
Rydzewska i Magdalena Sprung. Na przewodniczącego Klubu Radnych Nowe Perspektywy został wybrany pan 
Radosław Gwozdowicz. I tu podpisy członków klubu. Oczywiście jak najbardziej, chcę tylko, jak przedstawiliście 
Państwo tutaj ten projekt, tą informację oczywiście macie takie prawo klub utworzyć. Ja tylko chcę 
przypomnieć, że powstanie klubu musi być zgłoszone niezwłocznie Przewodniczącemu Rady i to tak się stało. 
Klub nazwę ma jak najbardziej, listę członków i nazwisko Przewodniczącego. Wszystko się zgadza. Jeszcze mam 
tylko takie pytanie. Czy regulamin klubu macie stworzony? Nie musicie, ale jeżeli macie, to bardzo prosiłbym o 
dostarczenie. Jeżeli nie, nie macie. Rozumiem. Oczywiście w paragrafie 91 na wniosek klubu, burmistrz 
obowiązany jest zapewnić klubom warunki organizacyjne niezbędne do ich funkcjonowania. Także tutaj pan 
burmistrz na pewno jakieś pomieszczenie znajdzie, żebyście państwo mogli ze swoim klubem się spotkać i 
pewne rzeczy związane z pracą swojego klubu przeprowadzić. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, czy są 
jeszcze jakieś pytania, wolne wnioski? Bardzo proszę Pani radna Elza Fitza.  

Pani Elza Fitza – Na wstępie chciałam bardzo podziękować za umożliwienie prowadzenia prac Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu po raz kolejny. Mam nadzieję, że będą to bardzo owocne obrady i praca na rzecz naszej 
społeczności. Kolejną sprawą, pozwolę sobie przypomnieć, że od dnia dzisiejszego można oddawać głosy na 
budżet obywatelski na rok 2025. Każdy mieszkaniec. Mieszkaniec, nie musi być to osoba zameldowana, musi 
być to mieszkaniec, może oddać głos na jeden wybrany przez siebie projekt. Projektów zgłoszonych jest 5. 



Głosować można tutaj poprzez karty do głosowania znajdujące się przy wejściu do urzędu w biurze 
podawczym, ale również przez stronę internetową dedykowaną właśnie do głosowania na budżet obywatelski. 
Mam nadzieję, że Szanowni Państwo skorzystają z tej możliwości i mam nadzieję, że dzisiaj wyjątkowo sporo 
osób nas w Internecie ogląda i że oni również te głosy swoje oddadzą. Dziękuję bardzo.  

Pan Andrzej Mieczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych chce 
jeszcze zawrzeć głos? Pan burmistrz? Nie. Szanowni państwo, jeszcze raz gratuluję wyboru. Gratuluję. Wyboru 
pracy W poszczególnych komisjach życzę owocnych obrad dla dobra naszej małej ojczyzny, czyli jaką jest 
Miasto i Gminę Ryn.  

Ad 13. Zamknięcie posiedzenia. W związku z wyczerpaniem porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Rynie 
Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

 

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  

Katarzyna Jasionowska                                                                                           Andrzej Mieczkowski                                                     

 

 

 


